
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 4  del 17-02-2015 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ESTERNO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE E   
RESPONSABILE DI P. O.  SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO 
CULTURALE - ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 
Premesso che: 

la Giunta Comunale con deliberazione n. 63 del 13.11.2014 ha approvato la nuova macrostruttura 
dell'Ente, articolata in Servizi e definite complessivamente le nuove Posizioni Organizzative così 
denominate: 

 Tecnica  

 Amministrativa socio culturale, economico finanziaria, tributi  

Evidenziato che col menzionato atto è stata soppressa la posizione organizzativa “ Servizio 
Amministrativo” gestita dal sindaco, come stabilito con deliberazione G.C. n.20/2014,  ai sensi 
dell’art. 13 comma 6 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e istituita 
una nuova P.O. denominata “ Servizio Amministrativo Socio Culturale - Economico Finanziaria –
Tributi . attualmente vacante; 
 
Rilevato che con decreto sindacale n.1 del 09 Gennaio 2015 è stato approvato un avviso per l’ acquisizione 
delle manifestazioni di interesse, da parte del personale dipendente, a ricoprire l’incarico di Responsabile P. 
O. Servizio “Amministrativo, Socio culturale ed Economico Finanziario e Tributi e che la  procedura di 
selezione è andata deserta in quanto l’unico dipendente in possesso dei requisiti ha motivatamente 
comunicato di non poter partecipare; 
 
Visto l’ art. 110 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 ad oggetto : “Incarichi a contratto” il quale stabilisce che lo 
statuto può prevedere la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici di qualifiche dirigenziali 
mediante contratti a tempo determinato; 
 
Visto l’art. 63 dello statuto comunale che prevede nel caso di vacanza del posto o per altri gravi motivi la 
possibilità di assegnare la titolarità di uffici e servizi a personale assunto a tempo determinato nelle forme e 
con le modalità stabilite con regolamento interno all’ente; 
 



 

Decreti del Sindaco n.4 del 17-02-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Richiamata la deliberazione n. 5 del 20 Gennaio 2015 avente oggetto  “Atto organizzativo ricorso incarico a 
tempo determinato – ex art. 110 D.Lgs. 267/00 – Istruttore Direttivo Cat. D per l’attribuzione di funzioni di 
Responsabile P.O. Servizio Amministrativo, Socio- culturale, Economico Finanziario e Tributi” 
 
Dato atto che con proprio decreto n. 3 del 22 Gennaio 2015 è stata avviata la procedura selettiva per il 
conferimento all’esterno di un incarico di istruttore direttivo amministrativo contabile; 
 
Vista la determinazione n. 2 del 13 febbraio 2015 del segretario comunale di istruttoria e ammissione alla 
selezione della D.ssa Maria Sideri unica candidata; 
 
Dato atto che in data odierna si è svolto il colloquio con l’unica  candidata ammessa e, come da verbale agli 
atti del servizio segreteria, la selezione è stata dalla stessa superata. 
 
Rilevato che dalla documentazione agli atti e attestazione del servizio finanziario, in data 22/01/2015, risulta 
che l’assunzione della D.ssa Sideri, da inquadrare in cat D P.E. D1, per 24 ore settimanali fino al 31 
dicembre 2015, con attribuzione della funzione di Responsabile di P.O. cui riconoscere una indennità 
mensile pari a €. 833,33,  comporta una spesa complessiva che rispetta i limiti stabiliti per legge consistenti 
nell’ammontare della spesa per il personale sostenuta nell’anno 2008 e della spesa per personale a tempo 
determinato sostenuta nel 2009; 
 
Visto lo schema di contratto che si allega , da stipulare con la D.ssa Sideri; 
 
 

DECRETA 
 
Di conferire alla D.ssa Maria Sideri di Gonnosnò l’incarico, ex art. 110 comma 2 D.Lgs. 267/2000, 
di istruttore direttivo amministrativo contabile Cat. D p. e. D. 1 CCNL EE. LL., a tempo parziale 
per n. 24 ore settimanali e a tempo determinato fino al 31 dicembre 2015 approvando gli esiti della 
selezione esterna come da verbale agli atti del servizio segreteria; 
 
Di conferire alla D.ssa Sideri l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa “ Servizio 
Amministrativo Socio Culturale, Economico Finanziaria/Tributi” 
 
Di approvare lo schema di contratto allegato 
 
Di DARE ATTO che il trattamento economico è quello previsto dal vigente CCNL EE.LL. per la 
Cat. D. P.E. D1 pari a €. 1.757,28 lorde mensili - rapportate al tempo di servizio richiesto di 24 ore 
settimanali- oltre all’indennità di P.O. fissata in €. 10.000,00 annue pari a €. 833,33 mensili per tutta 
la durata dell’incarico. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per ogni 
conseguente adempimento. 
 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. SODDU ROBERTO 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 



 

Decreti del Sindaco n.4 del 17-02-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

Il Sindaco 
Sig. SODDU ROBERTO 

 


